
 1 

 
 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  11. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 11. 4. 2011 
 
 

čís. 153/11  – 165/11 
 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                           Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                             místostarosta 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 153/11 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 11. schůze rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 154/11 
  

 s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení,  s tím, že ve sledování zůstávají 
usnesení č.: č. 120/8, 125/8, 132/9 a 138/9, 144/10,146/10 a 148/10. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 155/11 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
cenové nabídky na zpracování technické, projektové dokumentace k projektu "Výstavba 
autobusové zastávky Horní cesta se zálivem u ZŠ Proskovice" podané firmami: 

- Projekt 2010, s.r.o, Ruská 43, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ 48391531, 
- Dopravní projektování, s.r.o., Janáčkova 1194/12, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČ 25361520, 
- Ing. Vlastislav Čimbura-Soprok, Hasičská 52, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
- VS PROJEKT, s.r.o., Na Obvodu 45/1100, Ostrava-Vítkovice, IČ 25385054. 

  
2) r o z h o d l a   

 
na základě předložených nabídek o nejvýhodnější cenové nabídce podané firmou: 
1.Projekt 2010, s.r.o, Ruská 43, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ 48391531, 
2.Ing. Vlastislav Čimbura-Soprok, Hasičská 52, 700 30 Ostrava-Hrabůvka. 

 
xxx 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 156/11 
  



 3 

1) r o z h o d l a   
 
dle článku 6 (10) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000, Statut města 
Ostravy v platném znění, o záměru nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému 
obvodu. Dle specifikace nemovitého majetku jde o část pozemku par. č. 439/1, ostatní 
plocha, manipulační plocha o výměře cca 1 000 m² v k.ú. Proskovice obec Ostrava, 
zapsaný na listu vlastnictví 663 u Katastrálního úřadu Opava, pracoviště Ostrava.  

  
2) u k l á d á  

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zveřejnit tento záměr vyvěšením na 
úřední desce  ÚMOb v souladu s ustanovením § 39  odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění.   

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 157/11 
  

1) p r o j e d n a l a   
 
žádost firmy Rechtík-PROJEKT, Hornopolní  12, 702 00 Ostrava, IČ 16648625, o 
vydání stanoviska k projektové dokumentaci pro stavební povolení 

  
2) r o z h o d l a   

 
vydat souhlasné stanovisko k projektové dokumentaci pro stavební povolení na stavební 
akci "Rekonstrukce vodovodu Proskovice, ul. Světlovská". 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 158/11 
  

 s c h v á l i l a  
 
rozpočtové opatření č. 7/2011, kterým se 

1) z v y š u j í        
 přijaté transfery   
 na par. - -    
 pol. 4116 - přijaté neinvestiční transfery ze státního rozpočtu   
    ÚZ 32133123          15% národní podíl o 64 tis. Kč 
    ÚZ 32533123          85% evropský podíl o 359 tis. Kč 
 a     423 tis. Kč 
 z v y š u j í        
 transfery veřejným rozpočtům územní úrovně    
 na par. 3113 - Základní škola   
 pol. 5336 - neinvestiční dotace zřízeným přísp.organizacím   
    ÚZ 32133123          15% o 64 tis. Kč 



 4 

    ÚZ 32533123          85% o 359 tis. Kč 
      423 tis. Kč 
2) z v y š u j í        
 přijaté transfery od obcí    
 na par. - -    
 pol. 4221 - investiční přijaté transfery od obcí ÚZ 3636 o 813 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 kapitálové výdaje    
 na par. 3742 - Chráněné části přírody   
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby ÚZ 3636 o 813 tis. Kč 
 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 159/11 
  

1) r o z h o d l a   
 
o nájmu hrobového místa - urnové místo č. 34, na místním pohřebišti v Ostravě - 
Proskovicích  paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a o uzavření smlouvy 
o nájmu hrobového místa - urnové místo č. 34, na místním pohřebišti v Ostravě - 
Proskovicích  s paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, v souladu s Řádem 
veřejného pohřebiště a stanovenými cenami za nájem hrobových míst 

  
2) z m o c n i l a  

 
tajemnici k podpisu smlouvy o nájmu hrobového místa s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 160/11 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
žádost zástupce tenisového oddílu při TJ Sokol Proskovice Ing. Martina Kunze o 
spolufinancování otevřeného tenisového turnaje ve smíšených čtyřhrách, který se bude 
konat 25. 6. 2011 v Proskovicích 

  
2) r o z h o d l a   

 
o spolufinancování odměn ve výši 5 000,- Kč pro vítěze sportovní soutěže - otevřeného 
tenisového turnaje ve smíšených čtyřhrách, pořádaného ve spolupráci s tenisovým 
oddílem při TJ Sokol Proskovice 

  
3) s c h  v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 8/2011, kterým se 

 s n i ž u j í         
 běžné výdaje   



 5 

 na par. 6171 - Místní správa   
 pol. 5169 - nákup služeb o 10 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 6171 - Místní správa   
 pol. 5179  - ostatní nákupy o 10 tis. Kč 

xxx 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 161/11 
  

 v z a l a   n a   v ě d o m í  
 
informaci starostky: 

- o termínu dokončení studie Urbanizace ulice Na Smyčce Agenturou Green, 
- o nabídce firmy LOCAL TV PLUS 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 162/11 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
návrhy na způsob odvodnění části pozemku v souvislosti s výstavbou víceúčelového 
sportovního hřiště Na pastvinách  

  
2) r o z h o d l a  

 
o přímém zadání veřejné zakázky na provedení tohoto odvodnění firmě Pavel Matěj, 
Staroveská 84/27, 724 00 Ostrava-Proskovice, IČ 64648494 za cenu nejvýše přípustnou 
do 40 tis. Kč bez DPH 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu objednávky. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 163/11 
  



 6 

1) r o z h o d l a  
 
o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Víceúčelové hřiště Proskovice", s 
firmou Strabag a.s. Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 60838744, odštěpný závod 
Ostrava, oblast Východ, Polanecká 827, 721 08 Ostrava – Svinov  
Obsahem dodatku je změna v článku 3 - Termín plnění, kde dochází ke změně termínu 
dokončení díla - do 15. 6. 2011 

  
2) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dodatku č 2. ke smlouvě o dílo na akci „Víceúčelové hřiště 
Proskovice". 

 
xxx 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 164/11 
  

1) r o z h o d l a  
 
vyvolat jednání s majiteli pozemků par. č. 739/231, 650/2, 739/220, 739/213, 739/202 
vše v k.ú. Proskovice, za účelem záměru vybudování biokoridoru  

  
2) p o v ě ř i l a  

 
tímto jednáním starostku a místostarostu. 

  
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 165/11 
  

 v z a l a    n a   v ě d o m í  
 

- dotaz Ing. Novákové na stav smluv v souvislosti s akcí Revitalizace Mlýnského 
náhonu,  

- informace starostky o možností získání finančních prostředků pro biokoridor - 
Agentura ochrany krajiny a přírody, 

- návrh Ing. Novákové vyhlásit záměr veřejné zakázky na zpracování projektové 
dokumentace na akci "Bezpečnost na ulici Staroveská", k tomuto Ing. Balabán 
navrhl, aby se obsahem této zakázky zabývala rada na své další schůzi, 

- plánovanou návštěvu MOb Plesná dne 15. 4. 2011, které se zúčastní Ing. 
Nováková, PaedDr. Sýkora a Václav Kopera, 

- informaci Mgr. Grygara o plánované akci ke Dni Země - čištění Ondřejnice, které 
budou provádět studenti sportovního gymnázia, materiál - plastové pytle zajistí 
úřad.     

 
xxx 

 


